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Değerli Meslektaşım,
Hastane öncesi değerlendirilmede acil tıbbın önemini hepimiz bilmekteyiz. 

Hastane öncesi tanı ve tedavi süreçlerini yönetirken olaya ve olay yerine uygun 
protokollerin uygulanması, hastaların şikayetlerinin, öyküsünün ve yaşamsal bul- 
gularının etkin ve en doğru biçimde değerlendirilmesi, oluşturduğumuz tanı veya 
ön tanılara yönelik tedavilerin etki mekanizmaları, dozları, endikasyonları, kont- 
rendikasyonları ve komplikasyonlarıyla bilinmesi ile tüm bu süreçlerin bir bütün 
halinde yönetilmesi sağlanabilir.

Bugüne kadar sahada çalışmış biri olarak hastane öncesi olgu yönetiminin 
eksiksiz uygulandığı zamanlarda hayati önemde olumlu sonuçlar doğurduğunu 
görmekteyim. Kitabımızda da bu olgu süreçlerinin en doğru şekilde nasıl yöne- 
tilebileceğini sizlerle paylaşmak istedik. Olgu yönetiminde hastanın semptomla- 
rına, yaşamsal bulgularına ve kliniğine göre oluşturulabilecek isabetli tanı ve ön 
tanılar ile bu tanılara yönelik uygulanabilecek doğru tedavileri sunmanın yanı sıra 
ambulansta hasta müdahalesinde cihaz ve malzemelerin kullanımını ve sık kar- 
şılaştığımız vakaların yönetimini sizlerle paylaşıyoruz. Kullandığımız akıl kartları 
vakalarımızın akılda kalıcılığını artırmayı planlıyoruz.  

2. Baskıda Resüsitasyon ve Elektrokardiyogram bölümlerinin eklenmesiyle 
daha faydalı ve daha kapsamlı olan kitabımızı, sizlere vaka yaklaşımlarında yararlı 
olacağını düşünerek hazırladık. Unutmayalım; doğru anda, doğru müdahale ve te-
daviyle bir insanın hayatını kurtarabiliriz. Herkese keyifli okumalar dilerim.

Prm. Doğan MUTLU

Önsöz



“6 Şubat Depreminde Kaybettiğimiz
Tüm Sağlık Çalışanlarının Anısına’’
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Günümüzde sağlık sektöründe gelişim ve değişimin en fazla gözlemlendiği alan 
Hastane Öncesi Sağlık Hizmetleri ve Acil Tıp Ana Bilim Dalıdır. Bilginin sürekli de- 
ğiştiği, bununla birlikte iş yükünün fazla olduğu bir sektörde çalışmanın ne kadar 
zor olduğu aşikardır. Güncel bilgiye ihtiyaç duyulan bu zor alanda yenilikleri takip 
etmek gerekmektedir. Umarız beraber hazırladığımız bu olgu kitabı hastane ön- 
cesinde çalışan arkadaşlarımıza yardımcı olur. Bu kitabın hazırlamasında emeği 
geçen tüm meslektaşlarımıza teşekkür ederiz. Sizlere keyifli okumalar dileriz.

Acil Çalışanları Ekibi

Önsöz
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Kitabımızdaki akıl kartları “Acil Çalışanları” ekibi tarafından hazırlanmış olup 
ekip acilcalisanlari.com sitesinde herkese açık bir kaynak olarak paylaşım yap- 
maktadır. Kaynaklarını bizimle paylaştığı ve katkılarından dolayı Acil çalışanları 
ekibine ve Uzm. Dr. Ömer Harun SAĞNIÇ ve Uzm. Dr. Ömer Faruk KARAKOYUN 
hocalarımıza teşekkürü borç bilirim.

Kitabımızın planlanmasından basımına kadar yanımızda olan ve destek veren 
Hipokrat Kitabevi ekibine ve Ali ÇELİK’e teşekkürü borç bilirim.

Kitabımızın mükemmel olabilmesi için gayret gösteren ekibimizdeki tüm hoca- 
larıma teşekkürü borç bilirim.

Doğan MUTLU

Teşekkür
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